
.n

,H

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají smluvní strany

1) ČR - Národní lékařská knihovna, organizační složka státu

se sídlem: Sokolská 54, 121 32 Praha 2

IČ: 023825

zastoupená

DIČ: CZ023825

PhDr. Helenou Bouzkovou, ředitelkou

zastoupená PhDr. Helenou Bouzkovou, ředitelkou

jako abjednatel na straně jedné (dále jen objednatel)

jako objednatel na straně jedné (dále jen objednatel)

a

2) CENTRA a.s.

se sídlem Plzeňská 3185/5b, 150 00 Praha 5

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 9490

IČ:

DIČ:

18628966

CZ18628966

zastoupená Ing. Reginou Keřkovou, MBA, místopředsedkyni představenstva

zastoupená Ing. Reginou Keřkovou, MBA, místopředsedkyní představenstva

jako zhotovitel na straně druhé (dá/e jen zhotovitel)

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen zhotovitel)

tuto

Smlouvu o dílo - provádění úklidových prací

ČI. 1.

Předmět plnění

1.1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele celoroční úklid vnitřních prostor budov na

pracovištích objednatele specifikovaných v Příloze č.1 této smlouvy (dále jen prostory).

1.2. Běžný úklid bude prováděn v prostorách v rozsahu a četnosti dle Přílohy č.1 této smlouvy.

1.3. Zhotovitel zajistí vlastní úklidové, mycí a dezinfekční prostředky, sáčky do odpadkových

košů a úklidovou techniku.

1.4. Objednatel se zavazuje platit zhotoviteli za provedení předmětu plnění cenu touto

smlouvou stanovenou.

1.5. Zhotovitel je povinen provádět práce, které jsou předmětem této smlouvy v době dle

Přílohy č.1 - specifikace prostor a prováděných činností, tak, aby nerušil objednatelův

provoz.

ČI. 2.

Doba trvání smlouvy

2.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 36 měsíců od data účinnosti této smlouvy.

1



v „

2.2. Objednatel i zhotovitel mohou tuto smlouvu kdykoliv bez udání důvodu vypovědět, když

výpověď musí být učiněna v písemné formě a nabude účinnosti po uplynutí tříměsíční

výpovědní lhůty, která počne běžet od l.dne měsíce následujícího po doručení výpovědi

druhé smluvní straně.

ČI. 3

Cena plnění

3.1. Cena za plnění dle této smlouvy je konečná a nepřekročitelná a činí 16.934,43 Kč za měsíc

bez DPH.

3.2. Zhotovitel - plátce daně z přidané hodnoty - přičte k dohodnuté ceně daň z přidané

hodnoty v zákonné výši platné v den uskutečnění zdanitelného plnění.

3.3. Pokud dojde k rozšíření rozsahu předmětu díla na základě požadavku objednatele nebo na

základě předchozí dohody s ním, bude to předmětem písemného dodatku k této smlouvě

s úpravou dohodnuté ceny. Jakékoliv vícepráce musí být předem písemně odsouhlaseny a

oceněny.

3.4. Objednatel neposkytuje zhotoviteli žádné zálohy.

:m

š
ČI. 4.

E Fakturace a platby

4.1. Zhotovitel bude předkládat měsíční fakturu (daňový doklad) za práce smluvené, a to vždy

zpětně za uplynulý kalendářní měsíc. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední

den měsíce, v němž bude zhotovitel plnit své závazky podle této smlouvy.

4.2. Veškeré daňové doklady musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 563/1991 o účetnictví

a podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V

případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitostí, je zadavatel oprávněn

zaslat je zpět dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta

splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených

dokladů zpět zadavateli

4.3. Faktura bude mít 30-ti denní splatnost ode dne vystavení zhotovitelem a musí mít

náležitosti daňového dokladu.

4.4. Při prodlení s úhradou je objednatel povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši

0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

4.5. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí připsání fakturované částky na účet

zhotovitele.

4.6. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury po dobu delší než 14 dnů, může

zhotovitel pozastavit provádění úklidových prací podle této smlouvy.

ČI. 5.

Kontrola, smluvní pokuty, škody a odpovědnost za vady

5.1 Zhotovitel se zavazuje, že předmět plnění této smlouvy bude mít vlastnosti stanovené

příslušnými právními a dalšími předpisy, vztahujícími se k oblasti předmětu plnění.

5.2 Provedené práce budou mít vady, jestliže jejich provedení nebude odpovídat smluvně

ujednaným nebo obvyklým standardům kvality prací.

5.3 Při zjištění, že provedené práce vykazují vady, má objednatel vůči zhotoviteli přednostně

právo na odstranění vady poskytnutím nového plnění v rozsahu vadné části, přičemž je

zhotovitel v případě oprávněné reklamace povinen poskytnout nové plnění nejpozději do 48

2



hodin po uplatnění reklamace, pokud si smluvní strany nedohodnou v konkrétním případě

lhůtu delší.

5.4 Zhotovitel je povinen vady díla a vady způsobené svojí činností odstranit na svůj náklad.

5.5 Zhotovitel zajistí v případě nemoci pracovníka nebo v případě jiných důvodů jeho

nepřítomnosti do 24 hodin po zjištění uvedené skutečnosti jeho náhradu.

5.6 Oznámení vad díla (reklamace) musí být provedeno písemně a neprodleně zasláno

zhotoviteli. V oznámení vad musí být vada popsána. Objednatel může reklamovat vady i

elektronicky emailovou poštou odeslanou na emailovou adresu zhotovitele:

a Emailová reklamace se považuje za

doručenou okamžikem doručení dle potvrzení o obdržení reklamace zhotovitelem

zaslaného formou potvrzení o doručení emailové zprávy na emailovou adresu objednatele,

ze které byla reklamace odeslána.

5.7 Zhotovitel bude přijímat taková opatření, aby předcházel vzniku škod a v případě, že je

způsobí svojí činností, ponese za ně odpovědnost.

5.8 Zhotovitel uhradí objednateli škody, které prokazatelně způsobí objednateli nebo třetím

osobám. Škody, které prokazatelně způsobí objednatel zhotoviteli, hradí objednatel.

5.9 Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni v případech závažného a opakovaného porušení

povinností stanovených touto smlouvou od této smlouvy odstoupit, jestliže takové porušení

nebo neplnění nebylo uvedeno v soulad s touto smlouvou do jednoho kalendářního týdne

ode dne písemného upozornění druhé strany.

5.10 Zhotovitel bude dodržovat při své činnosti předpisy BOZP, hygienické předpisy a požární

ochrany.

5.11 Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání smlouvy uzavřené platné pojištění

odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě. V případě, že pojistný vztah mezi

poskytovatelem a pojistitelem skončí, je poskytovatel povinen sjednat nový pojistný vztah

ve stejném rozsahu tak, aby byla zachována podmínka existence pojištění v předmětném

rozsahu po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu. Existenci pojištění je poskytovatel

povinen na žádost objednatele kdykoliv prokázat.1.

5.12 Smluvní strany se podpisem této smlouvy dohodly, že ustanovení § 2050 zákona č.

89/2012 Sb., občanského zákoníku, se pro právní vztahy založené touto smlouvou,

vylučuje, a že vylučují dále aplikaci ustanovení § 557 a § 1805 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku.

ČI. 6

Závěrečná ustanovení

6.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranným smluvním ujednáním,

podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6.2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel svým podpisem pod

textem této smlouvy uděluje Objednateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních

podmínek obsažených v této Smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z

příslušných právních předpisů (zejména ust. § 147a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).

6.3. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012

Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Vzájemné právní vztahy

smluvních stran založené touto smlouvou se budou řídit příslušnými ustanoveními tohoto

zákona a souvisejících právních předpisů.

6.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

3



!ŇJ

W

V _.___

V

Příloha č.1 - specifikace prostor a prováděných činností

6.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po

jednom. Oba stejnopisy mají právní účinky originálu.

6.6 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci

obou smluvních stran.

J 2,0

V Praze dne
7/? „4 Za /í

V Praze dne

7/

PhDr. Helena Bouzková Ing. Regina Keřková, MBA

ředitelka místopředseda představenstva

Národní lékařská knihovna CENTRA a.s.

za objednatele za zhotovitele

NÁR ODN Í L É KA ŘS KÁ K N IHO V NA

5% Sokolská 54, 121 32 Praha 2

i IČ:00023825

4


